



31.01.2016 14:00 CET

Hot Wheels Sky Shock

Renn- und Flugaction ohne Ende bietet dieses verwandelbare Sky Shock RC-Fahrzeug von Hot Wheels. Am Boden rast es ferngesteuert mit Präzision den Track entlang, bricht sämtliche Rekorde und lässt die Konkurrenz nur noch Staub sehen. Per Knopfdruck breitet Sky Shock seine Flügel aus und hebt ab in den "Himmel", wo es steigt, herumkreist und waghalsige Stunts zeigt. Dank der verbesserten Stabilität dieses revolutionären, ferngesteuerten Fahrzeugs sind reibungslose Fahrten mit beeindruckenden Geschwindigkeiten möglich. Die Verwandlung per Knopfdruck ist COOL, und die großen Propeller und Flügel sorgen dafür, dass Sky Shock am Boden und in der Luft noch schneller ist und in null Komma nichts abheben und steigen kann – so ist man garantiert der ultimative Rennchampion.

Mattel ist ein global führender Konzern für Spielwaren und Familienunterhaltung, sowie Eigentümer eines der bekanntesten Markenportfolios der Welt. Unser Portfolio begeistert durch eine Vielzahl ikonischer Franchise-Marken, darunter Barbie®, Hot Wheels®, Fisher-Price®, American Girl®, Thomas & Friends™, UNO®, Masters of the Universe®, Matchbox ®, Monster High®, MEGA® und Polly Pocket®, sowie weitere beliebte Marken, die wir besitzen oder in Partnerschaft mit globalen Unterhaltungsunternehmen lizenzieren. Unser Angebot umfasst Spielwaren, Film- und Fernsehinhalte, Verbraucherprodukte, Digitale- und Live-Erlebnisse, welche in Zusammenarbeit mit den weltweit führenden Einzelhandels- und E-Commerce-Unternehmen vertrieben werden.

Kontaktpersonen



PR-Team
Pressekontakt
Journalistenanfragen
pr.de@mattel.com



Anne Polsak
Pressekontakt
Pressesprecherin / Leitung PR / Unternehmenskommunikation
Unternehmenskommunikation
pr.de@mattel.com